
UCHWAŁA NR XLIV.243.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022r. 
Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022, poz. 559 ze zm.), art. 211 ust. 1, art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 
8  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 2022, 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Górzyca uchwala co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 
164.508,85 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 168.508,85 zł, 

b) zmniejsza  się dochody majątkowe o kwotę 4.000 zł , zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu po 
zmianach §1 w wysokości 41.048.973,25zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 31.748.284,76zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 9.300.688,49 zł. . 

§ 3.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 
164.508,85 zł, z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 168.008,85 zł , 

b) zmniejszasię wydatki majątkowe o kwotę 3.500 zł, oraz przenosi się wydatki 
budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetowych   po 
zmianach §3 w wysokości 46.657.107,04 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości  31.687.835,61 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 14.969.271,43 zł. 

§ 5.  Dochody i wydatki budżetowe obejmują: 

1. dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w wysokości 37.758,85 zł i wydatki na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 37.758,85 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 1



2. środki z Funduszu Pomocy, z którego finansowane są zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w łącznej wysokości 
540.138,43 zł. 

§ 6.     Ustala się dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w łącznej wysokości 4.329.310 zł oraz wydatki nimi finansowane 
w wysokości 4.329.310 zł. 

§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatki na finansowanie zadań z ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wysokości 25.300 zł. 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 181 399,00 4 181 399,00

Drogi publiczne gminne 4 181 399,00 4 181 399,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

966 493,00 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 966 493,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 653 384,29 4 653 884,29

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 540 412,29 1 540 912,29

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

9 000,00 9 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

9 607 603,57 9 701 262,42

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 253 198,00 4 263 198,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 350 000,00 360 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 246 579,00 1 318 979,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 501 479,00 531 479,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 500 000,00 540 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00 25 300,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

5 000,00 5 600,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

4 500,00 6 000,00

Rozdział Zmiana

0,00

60016 0,00

-966 493,00

966 493,00

500,00

500,00

500,00

70005

75615

75616

93 658,85

72 400,00

10 000,00

10 000,00

30 000,00

40 000,00

300,00

600,00

1 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV.243.2022
Rady Gminy Górzyca
z dnia 30 grudnia 2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 1



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

888 214,00 899 472,85

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

28 000,00 37 758,85

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 24 000,00 25 500,00

855 Rodzina 3 580 330,00 3 580 380,00

75618 11 258,85

9 758,85

1 500,00

50,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 2



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 896 997,00 1 897 047,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 50,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 184 283,20 2 254 583,20

Zakłady gospodarki komunalnej 70 000,00 135 000,00

0830 Wpływy z usług 70 000,00 135 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
i kar za korzystanie ze środowiska

20 000,00 25 300,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 25 300,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 17 600,00 17 600,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

4 000,00 0,00

40 884 464,40 41 048 973,25

85502

90017

90019

90026

Razem:

65 000,00

70 300,00

65 000,00

5 300,00

5 300,00

0,00

4 000,00

-4 000,00

164 508,85

50,00

50,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 819 105,17 5 819 105,17

Drogi publiczne gminne 5 789 105,17 5 789 105,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 962 526,00 1 929 019,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

966 493,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 221 037,00 3 223 037,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 39 037,00 41 037,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 237,00 7 737,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 11 000,00

710 Działalność usługowa 162 566,17 161 566,17

Cmentarze 31 394,00 30 394,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 402,00 12 402,00

851 Ochrona zdrowia 124 231,72 133 990,57

Zwalczanie narkomanii 12 256,66 5 636,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 620,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 925,06 128 303,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 200,00 52 820,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 085,74 57 844,59

4220 Zakup środków żywności 7 019,20 9 019,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 683 878,47 4 838 081,47

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 375 000,00 524 450,00

4260 Zakup energii 237 970,00 387 420,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 71 775,00 64 928,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 660,00 29 113,00

4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 3 200,00

Zakłady gospodarki komunalnej 2 004 963,00 2 011 263,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 201,00 24 301,00

-3 300,00

-3 547,00

6 300,00

-7 900,00

Rozdział Zmiana

0,00

60016 0,00

966 493,00

-966 493,00

2 000,00

2 000,00

500,00

70007

71035

85153

85154

1 500,00

-1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

9 758,85

-6 620,00

-6 620,00

16 378,85

6 620,00

7 758,85

2 000,00

154 203,00

149 450,00

149 450,00

-6 847,00

90001

90004

90017

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV.243.2022
Rady Gminy Górzyca
z dnia 30 grudnia 2022 r.

Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 000,00 168 700,00

4260 Zakup energii 38 000,00 43 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 9 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 51 500,00

11 700,00

5 000,00

1 000,00

-3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 2



Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
i kar za korzystanie ze środowiska

24 503,94 29 803,94

4300 Zakup usług pozostałych 13 800,00 19 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 477 800,54 1 477 347,54

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 294 254,86 1 293 801,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 066,07 10 613,07

46 492 598,19 46 657 107,04Razem:

5 300,00

5 300,00

-453,00

-453,00

-453,00

164 508,85

90019

92109

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwała niniejsza zmienia Uchwałę Budżetową Gminy Górzyca na 2022 r. nr XXXIV.190.2021 z 
dnia 30 grudnia 2021 r. poprzez zwiększenie planu  dochodów i wydatków budżetowych  o kwotę 
164.508,85 zł w wyniku wykonania ponadplanowych dochodów budżetu, które przeznacza się na 
realizację wydatków w Urzędzie Gminy w Górzycy w wysokości 64.008,85zł, w tym na zakup 
energii elektrycznej - 48.950zł oraz w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Górzycy w 
wysokości 100.500zł , w tym na zakup energii elektrycznej - 100.500 zł. 
 Dokonano również przeniesień pomiędzy poszczególnymi paragrafami klasyfikacji 
budżetowej wydatków  Urzędu Gminy oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górzycy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96687648-7035-4E4E-95AD-2DA5B40C4843. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 r.
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 r.
	Uzasadnienie



